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(Kort bemærkning). 
Jøm Jespersen (SF): 
Jeg vil godt sige til hr. Ole Vagn Christensen, 
at jeg også gør mig store anstrengelser for at 
høre, hvad han siger, og jeg lyttede efter, hvilke 
begrundelser der var for at lave kontrollen 
statslig. Der var én begrundelse i hr. Ole Vagn 
Christensens indlæg, én socialdemokratisk be- 
grundelse, nemlig hensynet til eksporten. Det 
synes jeg er interessant. Det er faktisk ganske 
interessant, for i alle de drøftelser, der har væ- 
ret om, hvad formålet med denne lovgivning 
har været, har ministeren givet udtryk for, at 
det var at tilgodese forbrugerinteresser. 

Nu kommer ordføreren for Socialdemokratiet 
altså måske lidt uforberedt -  det skal jeg ikke 
kunne sige -  og skal give en begrundelse på 
Socialdemokratiets vegne og har altså kun en 
eneste, nemlig hensynet til eksporten, og det 
tror jeg er rigtigt. Jeg kan da godt forstå eks- 
portvirksomhedemes interesse i denne her 
model. Den har jeg stor forståelse for, og jeg 
synes også, det er en helt legitim interesse, men 
det er da ikke sikkert, at Socialdemokratiet 
uden videre skal acceptere, at det er den væ- 
sentligste interesse og fremsætte lovforslag, 
som tilgodeser organisationernes ønsker. 

Det er altså det, man har gjort, og jeg vil 
notere mig med stor interesse, at man kun har 
det ene argument: hensynet til eksporten. 

Så skal jeg bare spørge om miljøkontrollen: 
Er det virkelig Socialdemokratemes opfattelse, 
at det er betryggende på landets miljøs vegne at 
vedtage en lov, når man intet aner om, hvilke 
problemer den skaber, og når man intet aner 
om, hvilken løsning der vil blive bragt i anven- 
delse for at løse de problemer? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne spørge den socialdemokratiske 
ordfører, hvad der er årsagen til, at det her lov- 
forslag absolut skal hastes igennem på den 
usaglige måde, som det sker nu. Hvad er be- 
grundelsen for, at dette meget komplicerede 
stykke lovgivningsarbejde nu skal sjuskes igen- 
nem på denne måde, når der intet er, der taler 
imod at udsætte det til efteråret og dermed få 
en grundig og seriøs drøftelse af de mange pro- 
blemer, der er i det? 

Det er ganske enkelt ufatteligt, men jeg vil 
gerne høre, hvad forklaringen er. Hvordan kan 
det være, at regeringen ikke vil have afklaret de 
problemer, der kommer til at opstå for miljø- 

kontrollen? Hvordan kan det være, at vi skal 
sidde og se på, at der pludselig opstår en svæk- 
kelse af retningslinjerne for offentliggørelse af 
målinger, således at man f.eks. ikke længere vil 
kunne offentliggøre måleresultater, ligesom 
man gjorde for de københavnske restauratio- 
ner? Det kommer der pludselig meldinger om, 
men det fremgår ikke af noget materiale. 

Vi ved ikke, hvor vi står. Det eneste, vi kan se 
nu, er, at man under gulvtæppet har nogle 
skuffeplaner liggende om at svække og trække 
tænderne ud på miljøkontrollen, og at det ikke 
skal behandles ordentligt igennem. Det skal 
ikke være på skrift. Det skal ikke fremgå, or- 
dentligt og hæderligt. Jeg synes, det er noget 
forfærdelig noget at se på. 

Jeg venter på et svar fra den socialdemokra- 
tiske ordfører. 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Jeg synes, hr. Jørn Jespersen gør.... 

Formanden: 
Jeg gør opmærksom på for en ordens skyld, at 
de korte bemærkninger er til den seneste ord- 
fører. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Så kan det jo blive svært, men det er ikke svæ- 
rere, end at det selvfølgelig kan klares. 

Jeg må sige til hr. Keld Albrechtsen, og det er 
også til hr. Jøm Jespersens forståelse, at jeg tro- 
ede overhovedet ikke, der herskede nogen tvivl 
om, at hele den her lovgivning selvfølgelig 
handler om forbrugere. Uanset om de bor her i 
landet, eller de bor andre steder i verden, hand- 
ler det om, at der skal være respekt om danske 
fødevarer. 

Jeg troede ikke, der var nogen tvivl om, at 
grundlaget for, at vi overhovedet skal sikre, at 
vi har en lovgivning på disse områder, var, at 
det var forbrugerinteresser, det hele drejede sig 
om. Vi er jo ikke interesseret i, at folk rundt 
omkring i verden og heller ikke hjemme i Dan- 
mark bliver syge. 

Hvis hr. Keld Albrechtsen læser svaret fra 
fødevareministeren på spørgsmål 93, står der 
helt klart deri, at miljøbeskyttelsesniveauet ikke 
vil blive forringet som følge af en enstrenget og 
ensartet fødevarekontrol, og jeg har svært ved 
at se, at man kan få en større garanti af regerin- 


